
Пермское региональное отделение 
Общероссийской общественной организации 

«ВСЕРОССИЙСКОЕ ДОБРОВОЛЬНОЕ 
ПОЖАРНОЕ ОБЩЕСТВО»

Юридический адрес: 614000, г. Пермь, ул. М.Горького, 49 
Фактический адрес: 614000, г. Пермь, ул. М.Горького, 49

Тел/факс (342) 210-31-59

« 20 » декабря 2018 г. № 8

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об утверждении Комплексного плана основных мероприятий Пермского 

регионального отделения Общероссийской общественной организации 
«Всероссийское добровольное пожарное общество»

На основании Протокола № 18 от 20.12.2018 г. Совет Пермского 
регионального отделения Общероссийской общественной организации 
«Всероссийское добровольное пожарное общество»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить комплексный план основных мероприятий Пермского 
регионального отделения Общероссийской общественной организации 
«Всероссийское добровольное пожарное общество» (далее -  Комплексный план 
ПРО ООО ВДПО) на 2019 год (прилагается).

2. Председателям местных отделений ВДПО организовать исполнение и 
контроль за исполнением мероприятий Комплексного плана ПРО ООО ВДПО' в 
2019 году.

3. Контрольно-ревизионной комиссии ПРО ООО ВДПО в ходе проверок 
деятельности местных отделений ВДПО проверять исполнение мероприятий 
плана с отражением итогов этой работы в соответствующих отчетных 
документах.

4. На заседаниях совета ПРО ООО ВДПО рассматривать ход выполнения 
Комплексного плана основных мероприятий ПРО ООО ВДПО на 2019 год и 
состояние исполнительской дисциплины.

Председатель совета С.Н. Ужегов



«УТВЕРЖДЕНО» 
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ СОВЕТА 

ПРО ООО ВДПО 
№  Р _ от декабря 2018 г.

ПЕРМСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 
ОБЩЕРОССИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ 

«ВСЕРОССИЙСКОЕ ДОБРОВОЛЬНОЕ ПОЖАРНОЕ ОБЩЕСТВО»

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН 
основных мероприятий на 2019 год

г. Пермь



№  п/п Н аименование мероприятий Срок исполнения И сполнители
1. Организационное, информационно-методическое обеспечение деятельности

1.1. Принять участие в подготовке и проведении заседаний ЦС ВДПО. Апрель,
ноябрь Ужегов С.Н.

1.2. Принять участие в подготовке и проведении совместных мероприятий, определенных 
действующими соглашениями о взаимодействии с общественными организациями, 
территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами 
государственной власти и управления, органами местного самоуправления Пермского края.

В течение года

Ужегов С.Н., 
Бабушкин Д.Ю., 

председатели советов 
местных и первичных 

отделений ВДПО
1.3. Организовать работу с Главным управлением МЧС России по Пермскому краю по реализации 

Соглашения о сотрудничестве от 08.06.2017 № 14/1-2017.
В течение года

Бабушкин Д.Ю., 
Берлизов С.В., 

председатели советов 
местных и первичных 

отделений ВДПО
1.4. Провести работу по привлечению бюджетных средств, средств региональных целевых программ 

и программ государственной поддержки общественных организаций в области пожарной 
безопасности, социальных и образовательных и иных проектов для финансирования 
мероприятий ВДПО. Организовать участие ПРО ВДПО в конкурсах среди НКО на получение 
государственной поддержки для реализации уставных задач и обеспечения деятельности 
подразделений добровольной пожарной охраны, созданных при участии ВДПО.

В течение года
Бабушкин Д.Ю., 
Берлизов С.В., 
Волкова А.Е.

1.5. Принять участие в разработке и принятии государственных целевых программ Пермского края 
по реализации требований Федерального закона от 06.05.2011 №100-ФЗ «О добровольной 
пожарной охране», в том числе с учетом положений Федерального закона от 05.04.2011 №40-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросу 
поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций».

В течение года Бабушкин Д.Ю., 
Берлизов С.В.

1.6.

Организовать сбор, обобщение и анализ основных показателей деятельности ПРО ВДПО за 2018 
год.

Февраль

Бабушкин Д.Ю., 
Берлизов С.В., 
Попова Е.В., 

председатели советов 
местных и первичных 

отделений ВДПО
1.7. Подготовить и направить в ЦС ВДПО материалы для подготовки Государственного доклада «О 

состоянии защиты населения и герригорий Российской Федерации от чрезвычайных ситуаций 1 квартал Бабушкин Д.Ю., 
Берлизов С.В.



№  п/п Н аим енование мероприятий С рок исполнения И сп олнители
природного и техногенного характера в 2018 году» в части деятельности добровольной 
пожарной охраны ВДПО.

1.8. Подготовить и направить в территориальный орган Министерства юстиции Российской 
Федерации соответствующую отчётную информацию, а также сведения о продолжении 
деятельности ПРО ООО ВДПО.

Март Бабушкин Д.Ю., 
Кобелева К.И.

1.9. Провести мониторинг нормативных правовых актов Пермского края по организации 
деятельности добровольной пожарной охраны и обеспечению социальных гарантий 
добровольным пожарным.
На основе проводимого ВДПО мониторинга по законодательным и нормативным правовым 
актам О добровольной пожарной охране, продолжить работу по взаимодействию с 
Министерством юстиции Пермского края, ГУ МЧС России по Пермскому краю и Общественной 
палатой Пермского края, направленную на совершенствование регионального законодательства 
в части обеспечения комплекса мер правовой и социальной защиты добровольных пожарных и 
работников добровольной пожарной охраны.

В течение года
Бабушкин Д.Ю., 
Берлизов С.В., 
Кобелева К.И.

1.10. Принять участие в заседаниях рабочей группы Главного управления МЧС России по Пермскому 
краю по дальнейшему развитию добровольной пожарной охраны. В течение года Берлизов С.В.

1.11. Организовать и провести в рамках Международного дня добровольцев торжественные 
мероприятия с привлечением средств массовой информации.

Декабрь

Бабушкин Д.Ю., 
Волкова А.Е., 

Филимонова Е.В., 
председатели советов 
местных и первичных 

отделений ВДПО
1.12. Продолжить работу по выявлению и принятию мер к организациям, незаконно использующим 

на территории Пермского края товарные знаки (знаки обслуживания) Всероссийского 
добровольного пожарного общества. В течение года

Бабушкин Д.Ю., 
Кобелева К.И., 

председатели советов 
местных и первичных 

отделений ВДПО
1.13. Продолжить работу по подготовке документов о признании ВДПО и его структурных 

подразделений организациями -  исполнителями общественно полезных услуг в сфере 
образования, культуры и спорта.

В течение года Бабушкин Д.Ю., 
Волкова А.Е., 

Файзрахманова И.О., 
председатели советов 
местных и первичных 

отделений ВДПО



№  п/п Н аименование мероприятий Срок исполнения И сполнители
1.14. Подготовить и направить в местные и первичные отделения ПРО ВДПО обзоры по 

направлениям деятельности на основании анализа отчетности отделений ПРО ВДПО. I, II и IV квартал ПРО ВДПО
1.15. Принять участие в актуализации нормативных документов Всероссийского детско-юношеского 

общественного движения «Юный пожарный». В течение года Волкова А.Е.

1.16. Организовать и провести заслушивание председателей советов местных и первичных отделений 
ПРО ВДПО, имеющих отрицательную динамику показателей деятельности. В течение года Бабушкин Д.Ю., 

Попова Е.В.
1.17. Принять участие в мероприятиях проводимых местными и первичными отделениями ПРО 

ВДПО.
В течение года

Бабушкин Д.Ю., 
Берлизов С.В., 

Попова Е.В., 
Волкова А.Е., 

Файзрахманова И.О., 
Кобелева К.И.

2. Образовательная деятельность

2.1. В целях реализации требований Федерального закона от 6 мая 2011 г. № 100-ФЗ «О 
добровольной пожарной охране» организовать обучение добровольных пожарных на базе 
региональных отделений ВДПО. В течение года

Берлизов С.В. 
Файзрахманова И.О., 

председатели советов 
местных и первичных 

отделений ВДПО
2.2. В рамках заключенного Соглашения о сотрудничестве с РПЦ организовать обучение и 

инструктажи священнослужителей мерам пожарной безопасности в рамках пожарно
технического минимума. В течение года

Файзрахманова И.О., 
председатели советов 
местных и первичных 

отделений ВДПО
2.3. Совместно с советами ректоров ВУЗов Пермского края, средних специальных образовательных 

учреждений и ГУ МЧС России по Пермскому краю принять участие в совещаниях-семинарах по 
пожарной безопасности в образовательных учреждениях.

По отдельному 
плану Файзрахманова И.О.

2.4. Совместно с территориальными подразделениями ГУ МЧС России по Пермскому краю 
организовать и провести Всероссийские открытые уроки по «Основам безопасности 
жизнедеятельности» в образовательных организациях, приуроченные к Дню пожарной охраны. 
Дню знаний. Дню гражданской обороны и Дню спасателя.

В течение года
Волкова А.Е., 

председатели советов 
местных и первичных 

отделений ВДПО
2.5. Подготовить предложения по организации взаимодействия и совместной работы ПРО ООО 

ВДПО с общественными и иными организациями и движениями, реализующими проекты по 
работе с детьми.

В течение года
Волкова А.Е., 

председатели советов 
местных и первичных



№ п/п Н аименование мероприятий Срок исполнения И сполнители
отделений ВДПО

3. Коллективно-творческие и организационно-массовые мероприятия

3.1. Организовать и провести совместные коллективно-творческие мероприятия с детьми и 
молодежью, определенные действующими соглашениями о взаимодействии, планами 
совместных мероприятий с территориальными органами федеральных органов исполнительной 
власти, органами государственной власти, органами местного самоуправления и 
общественными организациями Пермского края.

в  течение года

Волкова А.Е., 
Филимонова Е.В., 

председатели советов 
местных и первичных 

отделений ВДПО
3.2. Принять участие в организации и проведении мероприятий по профилактике пожаров, уделив 

особое внимание работе:
- в весенне-летний пожароопасный период в садоводческих товариществах и дачных поселках;
- при подготовке к осенне-зимнему пожароопасному периоду при работе с населением в 
сельских населенных пунктах в рамках операции «Жилище», «Безопасный отопительный сезон» 
и др. с проверкой состояния печного отопления, дымоходов и вентиляционных каналов в жилых 
домах. Проведение разъяснительной работы с населением, оказание помощи в устранении 
недостатков;
- с социально незащищенными группами населения, пенсионерами и инвалидами, 

многодетными и неблагополучными семьями. Установка пожарных извещателей в местах их 
проживания;
- во время массовых мероприятий с населением (праздничные мероприятия, единые дни 
голосования и др.).

В течение года

Ужегов С.Н., 
Бабушкин Д.Ю., 

Волкова А.Е., 
Берлизов С.В., 

председатели советов 
местных и первичных 

отделений ВДПО

3.3. Обеспечить участие ВДПО в проведении мероприятий по профилактике пожаров и подготовке 
объектов отдыха и оздоровления детей к летнему сезону, образовательных учреждений к новому 
учебному году, объектов, задействованных в проведении новогодних мероприятий с массовым 
пребыванием детей и др. В течение года

Ужегов С.Н., 
Бабушкин Д.Ю., 
Волкова А.Е.., 

председатели советов 
местных и первичных 

отделений ВДПО
3.4. Совместно с Главным управлением МЧС России по Пермскому краю организовать и провести 

Всероссийский конкурс авторского творчества «Человек доброй воли». Муниципальный этап 
- февраль

Региональный этап - 
апрель

Волкова А.Е., 
Филимонова Е.В., 

председатели советов 
местных и первичных 

отделений ВДПО
3.5. Совместно с Главным управлением М̂ 1С России по Пермскому краю, Министерством Муниципальный этап Волкова А.Е.,



№ п/п Н аименование мероприятий Срок исполнения Исполнители
образования Пермского края организовать и провести муниципальный и региональный этапы 
Всероссийского конкурса детско-юношеского творчества по пожарной безопасности 
«Неопалимая купина».

- до 15 марта 
Региональный этап — 

до 30 апреля 
Всероссийский этап -  

июнь-ноябрь

Филимонова Е.В., 
председатели советов 
местных и первичных 

отделений ВДПО

3.6. Совместно с ГУ МЧС России и по Пермскому краю организовать и провести смотр-конкурс 
дружин юных пожарных «Лучшая дружина юных пожарных России».

Региональный этап -  
март

Межрегиональный 
апрель-май 

Всероссийский этап -  
сентябрь-декабрь

Волкова А.Е., 
Филимонова Е.В., 

председатели советов 
местных и первичных 

отделений ВДПО
3.7. Организовать участие в мероприятиях, посвященных:

У 370-летию со дня образования пожарной охраны России (30 апреля),
> Празднику Труда и Весны (1 мая),
> 74-й годовщине Великой Победы (9 мая),
> Международному Дню защиты детей (1 июня),
> Дню России (12 июня),
> Дню памяти и скорби (22 июня),
> Дню Знаний (1 сентября),
> Празднику иконы Божьей Матери «Неопалимая Купина» (17 сентября),
> Дню гражданской обороны МЧС России (4 октября),
> Дню народного единства (4 ноября),
> Международному дню добровольцев (волонтеров) (5 декабря)
> Дню спасателя (27 декабря).

В течение года

Ужегов С.Н., 
Бабушкин Д.Ю., 
Берлизов С.В. 
Волкова А.Е., 

председатели советов 
местных и первичных 

отделений ВДПО

3.8. Оказать содействие Главному управлению МЧС России по Пермскому краю и Министерству 
образования Пермского края в проведении регионального этапа Всероссийского фестиваля 
«Таланты и поклонники».

В течение года 
(по согласованию)

Волкова А.Е., 
Филимонова Е.В., 

председатели советов 
местных и первичных 

отделений ВДПО
3.9. Совместно с Главным управлением МЧС России по Пермскому краю организовать и провести 

Ш Всероссийский героико-патриотический фестиваль детско-юношеского творчества «Звезда 
спасения»

В течение года 
(по согласованию)

Волкова А.Е., 
Филимонова Е.В., 

председатели советов 
местных и первичных



№  п/п Н аим енование мероприятий Срок исполнения И сполнители
отделений ВДПО

3.10. Оказать содействие в организации и проведении муниципального и регионального этапов 
Олимпиады школьников по предмету ОБЖ. Январь-апрель

Волкова А.Е., 
Филимонова Е.В., 

председатели советов 
местных и первичных 

отделений ВДПО
3.11 Принять участие (при наличии квот) во Всероссийском слете лидеров дружин юных пожарных 

(профильная смена по пожарной безопасности в ВДЦ «Орленок») в рамках Г ода культуры 
безопасности.

II квартал Волкова А.Е., 
Филимонова Е.В.,

3.12 Совместно с Главным управлением МЧС России по Пермскому краю и Министерством 
образования Пермского края организовать и провести «Месячник пожарной безопасности» в 
образовательных организациях. Август - сентябрь

Волкова А.Е., 
Филимонова Е.В., 

председатели советов 
местных и первичных 

отделений ВДПО
3.13 Во взаимодействии с Министерством образования Пермского края активизировать работу 

дружин юных пожарных в образовательных учреждениях.
В течение года

Волкова А.Е., 
Филимонова Е.В., 

председатели советов 
местных и первичных 

отделений ВДПО
4. Пожарно-прикладной спорт

4.1 Совместно с ГУ МЧС России по Пермскому краю, Федерацией пожарно-прикладного спорта 
Пермского края принять участие в Первенстве России на Кубок ЦС ВДПО по пожарно
спасательному спорту с участием сборных команд юношей и девушек региональных отделений 
ВДПО (при наличии источника финансирования).

Март 
г. Саранск

Хаткевич А.К., 
Волкова А.Е.

4.2 Совместно с ГУ МЧС России по Пермскому краю, Федерацией пожарно-прикладного спорта 
Пермского края организовать и провести открытые Всероссийские соревнования по ППС среди 
детей и молодежи, посвященных памяти Ю.В. Поликарпова (при наличии источника 
финансирования).

Май, 
г. Пермь

Хаткевич А.К., 
Волкова А.Е.

4.3 Совместно с ГУ МЧС России по Пермскому краю. Федерацией пожарно-прикладного спорта 
Пермского края организовать и провести Всероссийские открытые спортивные соревнования 
юных пожарных по программе CTIF (КТИФ) на Кубок князя Львова (при наличии источника 
финансирования).

Май, 
г. Пермь Хаткевич А.К., 

Волкова А.Е.



№  п/п Н аименование мероприятий Срок исполнения И сполнители
4.4 Совместно с ГУ МЧС России по Пермскому краю. Федерацией пожарно-прикладного спорта 

Пермского края организовать участие сборной Пермского края в межрегиональных 
соревнованиях по пожарно-спасательному спорту с участием сборных команд юношей и 
девушек региональных отделений ВДПО (при наличии источника финансирования).

Июль,
г. Чебоксары Хаткевич А.К., 

Волкова А.Е.

4.5 Принять участие в подготовке сборной команды России к 22-м Международным спортивным 
соревнованиям юных пожарных по программе CT1F (КТИФ) (при наличии источника 
финансирования).

Июль, 
г. Мартиньи 
(Швейцария)

Хаткевич А.К., 
Волкова А.Е.

4.6 Совместно с ГУ МЧС России по Пермскому краю, Федерацией пожарно-прикладного спорта 
Пермского края организовать участие сборной Пермского края в Первенстве России на Кубок 
ЦС ВДПО по пожарно-спасательному спорту с участием сборных команд юношей и девушек 
региональных отделений ВДПО (при наличии источника финансирования).

Июль-август, 
г. Санкт-Петербург

Хаткевич А.К., 
Волкова А.Е.

4.7 Принять участие в подготовке сборных команд России по пожарно-спасательному спорту в IX 
Чемпионате мира среди юношей й в V Чемпионате мира среди девушек (при наличии источника 
финансирования).

Сентябрь, 
г. Саратов Хаткевич А.К., 

Волкова А.Е.
4.8 Принять участие в подготовке сборных команд региональных отделений ВДПО в XIX 

международных зимних соревнованиях среди юношей и девушек по пожарно-спасательному 
спорту «Рождественские старты» (при наличии источника финансирования).

Декабрь,
г. Санкт-Петербург Хаткевич А.К., 

Волкова А.Е.
4.9 Организовать и провести учебно-тренировочные сборы сборной команды России для 

подготовки к XXII Международным спортивным соревнованиям юных пожарных по программе 
CTIF (КТИФ) (при наличии источника финансирования).

01-13 июля 
г. Пермь

Хаткевич А.К., 
Волкова А.Е.

4.10 Принять участие в организации и проведении учебно-тренировочных сборов сборных команд 
России для подготовки к IX Чемпионату мира среди юношей и в V Первенства мира среди 
девушек по пожарно-прикладному спорту (при наличии источника финансирования):
- г. Краснодар;
- г. Подольск;
- г. Подольск.

21-31 марта 
27 апреля-07 мая 
август-сентябрь

Хаткевич А.К., 
Волкова А.Е.

5. Организация добровольной пожарной охраны

5.1. Провести работу по сбору, обобш;ению и анализу успешных практик в деятельности 
добровольной пожарной охраны на территории Пермского края, подготовить и передать 
материалы в ЦС ВДПО для их внедрения региональными отделениями Общества. В течение года

Берлизов С.В., 
председатели советов 
местных и первичных 

отделений ВДПО



№ п/п Н аименование мероприятий Срок исполнения И сполнители
5.2. Принять участие в комплексе мероприятий по формированию баз данных и проведению 

опытной эксплуатации автоматизированной информационной системы по совершенствованию 
организации деятельности добровольной пожарной охраны и профилактики пожаров.

в течение года Берлизов С.В.

5.3. Осуществлять оперативный анализ деятельности подразделений добровольной пожарной 
охраны ПРО ВДПО на основе отчётных данных отделений ВДПО и сведений ГУ МЧС России 
по Пермскому краю. II и IV квартал

Берлизов С.В., 
председатели советов 
местных и первичных 

отделений ВДПО
5.4. Направить в ЦС ВДПО предложения по изменению оснащения и комплектации мобильных 

постов пожаротушения, переданных в региональные отделения ВДПО, общественные 
объединения пожарной охраны и на объекты Русской Православной Церкви. В течение года

Берлизов С.В., 
председатели советов 
местных и первичных 

отделений ВДПО
5.5. Подготовитъ предложения по передаче, постановке на вооружение высвобождаемой техники и 

снаряжения пожарно-спасательных подразделений МЧС России, подразделений ППС 
Пермского края в подразделения добровольной пожарной охраны. В течение года

Берлизов С.В., 
председатели советов 
местных и первичных 

отделений ВДПО
5.6. Совместно с территориальными подразделениями ГУ МЧС России по Пермскому краю, 

подразделениями ППС Пермского края провести комплекс мероприятий по подготовке к 
весенне-летнему пожароопасному периоду 2019 года. В течение года

Ужегов С.Н., 
Берлизов С.В., 

председатели советов 
местных и первичных 

отделений ВДПО
5.7. Осуществить сбор и анализ информации о складывающейся в Пермском крае обстановке с 

природными (лесными, торфяными и ландшафтными) пожарами и их последствиями, о мерах, 
предпринимаемых отделениями ВДПО Пермского края по предупреждению, тушению 
природных пожаров и оказанию благотворительной помощи пострадавшим от них.

В течение года

Ужегов С.Н., 
Берлизов С.В., 

председатели советов 
местных и первичных 

отделений ВДПО
5.8. Направить предложения в ЦС ВДПО по внесению изменений в Положение о проведении 

Всероссийского смотра-конкурса на звание «Лучшая добровольная пожарная команда», 
«Лучшая добровольная пожарная дружина».

февраль Берлизов С.В.

6. Работа со СМИ

6.1 Организовать участие руководителей ПРО ООО ВДПО в пресс-конференциях, брифингах, 
круглых столах и т.д., посвященных темам пожарного добровольчества, организуемых Главным 
управлением МЧС России по Пермскому краю и др.

В течение года Волкова А.Е., 
Филимонова Е.В., 

председатели советов



№  п/п Н аименование мероприятий Срок исполнения И сполнители
местных и первичных 

отделений ВДПО
6.2 Размещать публикации о мероприятиях, проводимых ПРО ООО ВДПО, на сайте ПРО ООО 

ВДПО, в региональных и муниципальных СМИ.
IV квартал Волкова А.Е., 

Филимонова Е.В., 
председатели советов 
местных и первичных 

отделений ВДПО
6.3 Организовать пиар-поддержку и освещение проводимой работы в средствах массовой 

информации.
IV квартал Волкова А.Е., 

Филимонова Е.В., 
председатели советов 
местных и первичных 

отделений ВДПО
6.4 Организовать продвижение Пермского регионального отделения ООО ВДПО в социальных 

сетях.
В течение года Волкова А.Е., 

Филимонова Е.В., 
председатели советов 
местных и первичных 

отделений ВДПО
7. Развитие инфраструктуры

7.1. Принять участие в работе по переработке нормативно-правовых актов ПРО ООО ВДПО, 
утративших актуальность. I полугодие Кобелева К.И.

1.2. Актуализировать реестр недвижимого имущества ВДПО. I квартал Кобелева К.И.
1.Ъ. Продолжить оформление прав собственности ВДПО на земельные участки Общества с 

приоритетом их выкупа в собственность. В течение года Кобелева К.И.
7.4. Обеспечить контроль над исполнением договоров на право оперативного управления 

недвижимым имуществом. В течение года Кобелева К.И.
7.5. Обобщить информацию о кадастровой стоимости объектов недвижимости и земельных участков 

и составить соответствующий план. Провести работу по минимизации уплаты налогов на 
имущество.

II квартал Кобелева К.И..

8. Финансовое обеспечение деятельности

8.1. Провести экономический анализ финансово-хозяйственной деятельности местных и первичных 
отделений ПРО ВДПО по данным отчетности за 2018 год. Подготовить предложения по Апрель Попова Е.В., 

Ользина Т.В.



№  п/п Н аименование мероприятий Срок исполнения И сполнители
повышению ее эффективности, предупреждению возможных потерь и сокращению расходов.

8.2. Организовать сбор и обобщение информации по задолженности местных и первичных 
отделений ПРО ВДПО по заработной плате, страховым взносам и НДФЛ, по уплате и 
возмещению земельного налога, целевым и членским взносам. Принять меры по сокращению 
задолженности.

1 раз в полугодие Попова Е.В., 
Ользина Т.В.

8.3. Составить смету доходов и расходов ПРО ВДПО и структурных подразделений на 2020 год. IV квартал Попова Е.В., 
Ользина Т.В.

9. Кадровое обеспечение деятельности ВДПО, охрана труда

9.1. Провести актуализацию реестра членов ВДПО. Февраль,
июль Прокофьева Е.В.

9.2 Подготовить материалы для награждения работников ПРО ВДПО и структурных подразделений 
наградами МЧС России.

Март,
ноябрь Прокофьева Е.В.

9.3. Организовать ведение реестра общественных наград ПРО ВДПО. IV квартал Прокофьева Е.В.
9.4. Подготовить материалы для награждения работников и членов ПРО ВДПО наградами 

Общества. В течение года Прокофьева Е.В.

9.5. Организовать поздравления организациям и учреждениям Пермского края с юбилейными 
датами. В течение года Прокофьева Е.В.

10. Контрольно-ревизионная деятельность

10.1. Организовать и провести заседание КРК ПРО ВДПО. По мере 
необходимости Попова Е.В.

10.2. Организовать и провести контрольно-ревизионные и целевые проверки деятельности местных и 
первичных отделений ПРО ВДПО и структурных подразделений с последующим 
заслущиванием руководителей.

По отдельному плану Попова Е.В.

10.3. Организовать подготовку обзоров нарушений по результатам проверок местных и первичных 
отделений ПРО ВДПО и структурных подразделений с указанием по устранению характерных 
недостатков.

Ежеквартально Попова Е.В.

11. Совещания, сборы, выставки и конференции

11.1. Принять участие в итоговом сборе по подведению итогов деятельности единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, выполнению мероприятий 
гражданской обороны Пермского края в 2018 году и постановке задач на 2019 год.

Январь Ужегов С.Н., 
Бабушкин Д.Ю.



) )

№  п/п Н аименование мероприятий Срок исполнения И сполнители
11.2. Принять участие в Международном салоне «Комплексная безопасность-2019» Май-июнь Ужегов С.Н., 

Бабушкин Д.Ю.
11.3. Принять участие в заседаниях, «круглых столах», совещаниях и других мероприятиях ГУ МЧС 

России по Пермскому краю. Общественной палаты Пермского края. Правительства Пермского 
края. Совета муниципальных образований Пермского края.

По отдельному плану
Ужегов С.Н., 

Бабушкин Д.Ю., 
Берлизов С.В.

11.4. Принять участие в проведении «Дня передовых технологий и инноваций в системе МЧС 
России» с демонстрацией новых образцов пожарно-спасательной техники и огнетушащих 
средств.

По плану работы 
МЧС России

Ужегов С.Н., 
Бабушкин Д.Ю.


